
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 8
27 Ιανουαρίου 2016

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Εν μέρει ανάκληση απόφασης αναδάσωσης για έκτα−
ση 7.193,00 τ.μ., λόγω πλάνης, στη θέση «Κούκου−
ρα», Τοπικής Κοινότητας Λάμπαινας, Δήμου Μεσ−
σήνης, Νομού Μεσσηνίας. ....................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,110 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Ρουσά−
λια», Τοπικής Κοινότητας Μαγγανιακού, Δημοτι−
κής Ενότητας Ανδρούσας, Δήμου Μεσσήνης, Νο−
μού Μεσσηνίας. ................................................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 12,249 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Μετάκι», 
«Ορνιθόραχη», Τοπικής Κοινότητας Δραϊνας, Κοι−
νοτικής Ενότητας Τρικόρφου, Δήμου Μεσσήνης, 
Νομού Μεσσηνίας. ......................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3483/86 (1)
  Εν μέρει ανάκληση απόφασης αναδάσωσης για έκτα−

ση 7.193,00 τ.μ., λόγω πλάνης, στη θέση «Κούκουρα», 
Τοπικής Κοινότητας Λάμπαινας, Δήμου Μεσσήνης, 
Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις δ/ξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του Ν.998/1979 

«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας», όπως έχει αντικατασταθεί με 
την παρ. 3 του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 «Περιβαλλο−
ντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση − Βιώσιμη 
ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και 
άλλες διατάξεις».

2Α Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 «Επεί−
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτε−
ρικών».

2Β Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06/02/2015 (ΦΕΚ 24/Α΄) με την οποία έγιναν αποδεκτές 

οι παραιτήσεις των Γενικών Γραμματέων των Αποκε−
ντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας.

3. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.δ. 63/2005 «Κωδικο−
ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

4. Τις δ/ξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις δ/ξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: 
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980, 
γ) 168692/3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 
ε) 60284/365/26−1−1994, στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, 
ζ) την υπ’ αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους.

7. Την αριθ. 3767/2−12−1998 απόφαση Γενικού Γραμμα−
τέα Περιφέρειας Πελοποννήσου με την οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα έκταση 3.781,00 στρεμμάτων στις θέσεις 
«Βρύση Τζούμη, Μούζια, Δανηλέϊκα, Γκολέμια, Σουσάλα, 
Βρυσούλες, Βουλκάνο» περιοχής τέως Κοινοτήτων Λά−
μπαινας, Βαλύρας, Νεοχωρίου Ιθώμης, και Μαυροματίου 
Ιθώμης, Νομού Μεσσηνίας (Φ.Ε.Κ. 3767/τ.Δ΄/31−12−1998).

8. Την από 31−7−2013 αίτηση (αριθμ. πρωτ. 40546/3684/
31−7−2013 Δασαρχείου Καλαμάτας) του Παναγιώτη 
Μπαλτόπουλου για τον χαρακτηρισμό έκτασης 7.349,18 
τ.μ. στην θέση «Κούκουρα», Τοπικής Κοινότητας Λάμπαι−
νας, Δήμου Μεσσήνης.

9. Την αριθμ. ΔΥ/7−10−2013 έκθεση − αναφορά της δα−
σολόγου του Δασαρχείου Καλαμάτας Θεοδώρας Ανδρι−
νοπούλου, στην οποία εκτός των άλλων αναφέρει ότι 
τμήμα έκτασης εκ 3.708,00 τ.μ., περιλαμβάνεται στην 
ανωτέρω αναδασωτέα έκταση και είχε ανέκαθεν γεωρ−
γική μορφή πριν και μετά την εκδήλωση της πυρκαγιάς 
το έτος 1998 και κατά πλάνη κηρύχθηκε αναδασωτέα.

10. Την αριθμ. 60750/6217/28−11−2013 παραπεμπτική 
πρόταση του Δασαρχείου Καλαμάτας, ενώπιων της 
Α΄ βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Μεσσηνίας.

11. Την αριθμ. 24/2014 σύμφωνη απόφαση της Α΄ βάθ−
μιας Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Μεσσηνίας.

12. Την από 31−7−2013 αίτηση (αριθμ. πρωτ. 40585/3694/
31−7−2013 Δασαρχείου Καλαμάτας) του Παναγιώτη 
Μπαλτόπουλου για τον χαρακτηρισμό έκτασης 12.464,51 
τ.μ. στην θέση «Κούκουρα», Τοπικής Κοινότητας Λάμπαι−
νας, Δήμου Μεσσήνης.

69

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.02.01 11:16:00
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



70 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

13. Την αριθμ. ΔΥ/9−10−2013 έκθεση − αναφορά της 
δασολόγου του Δασαρχείου Καλαμάτας Θεοδώρας Αν−
δρινοπούλου, στην οποία εκτός των άλλων αναφέρει 
ότι τμήμα έκτασης εκ 3.485,00 τ.μ., περιλαμβάνεται στην 
ανωτέρω αναδασωτέα έκταση και είχε ανέκαθεν γεωρ−
γική μορφή πριν και μετά την εκδήλωση της πυρκαγιάς 
το έτος 1998 και κατά πλάνη κηρύχθηκε αναδασωτέα.

14. Την αριθμ. 60396/6162/28−11−2013 παραπεμπτική 
πρόταση του Δασαρχείου Καλαμάτας, ενώπιων της 
Α΄βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Μεσσηνίας.

15. Την αριθμ. 25/2014 σύμφωνη απόφαση της Α΄ βάθ−
μιας Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Μεσσηνίας.

16. Την αριθμ. 100489/9473/18−11−2015 θετική εισήγηση 
του Δασαρχείου Καλαμάτας.

17. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Μεσ−
σηνίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγμα−
τικά δεδομένα την υπ’ αριθμόν 3767/2−12−1998 απόφαση 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου (Φ.Ε.Κ. 
3767/τ.Δ΄/31−12−1998) ως προς την έκταση συνολικού εμ−
βαδού 7.193,00 τ.μ. (επτά χιλιάδων εκατό ενενήντα τριών 
τετραγωνικών μέτρων), στη θέση «Κούκουρα» Τοπικής 
Κοινότητας Λάμπαινας, Δήμου Μεσσήνης η οποία απο−
τελείται από τα τμήματα Ε1 και Ε2 και περιγράφεται 
με στοιχεία ΤΜΗΜΑ Ε1: α, β, γ, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12,  
13, 14, 15, α και ΤΜΗΜΑ Ε2: 7, 8, 9, α, β, γ, δ, 15, 16, 17, 18, 7 
και απεικονίζεται στο από 13−11−2015 τοπογραφικό διά−
γραμμα με κλίμακα 1:1.000 που συνέταξε η δασοπόνος 
του Δασαρχείου Καλαμάτας Αριστέα Κυριαζή και το 
οποίο συνοδεύει της απόφασή μας, επειδή η εν λόγω 
έκταση είχε ανέκαθεν αγροτική μορφή πριν και μετά την 
εκδήλωση της Πυρκαγιάς το έτος 1998 και ως εκ τούτου 
δεν υπάγεται στις διατάξεις και τους περιορισμούς της 
δασικής νομοθεσίας και κατά τμήμα έχει όρια: 

ΤΜΗΜΑ Ε1:

Ανατολικά: Ακαλλιέργητος αγρός με ελιές ιδ. Μπαλ−

τόπουλου.

Δυτικά: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 

(αριθμ. 3767/1998 αναδασωτέα απόφαση).

Βόρεια: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 

(αριθμ. 3767/1998 αναδασωτέα απόφαση).

Νότια: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 

(αριθμ. 3767/1998 αναδασωτέα απόφαση).

ΤΜΗΜΑ Ε2:

Ανατολικά: Αγρός με ελιές ιδ. Μπαλτόπουλου.

Δυτικά: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 

(αριθμ. 3767/1998 αναδασωτέα απόφαση).

Βόρεια: Ελαιώνας ιδ. Κων/νου Στασινού.

Νότια: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 

(αριθμ. 3767/1998 αναδασωτέα απόφαση).

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 

Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ−

νηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/2005).

Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η αριθμ. 

3767/2−12−1998 αναδασωτέα απόφαση Γενικού Γραμμα−

τέα Περιφέρειας Πελοποννήσου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 18 Ιανουαρίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 71



72 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 109534/3115 π.ε. (2)
      Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,110 στρεμ−

μάτων, που βρίσκεται στην θέση «Ρουσάλια», Τοπικής 
Κοινότητας Μαγγανιακού, Δημοτικής Ενότητας Αν−
δρούσας, Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ  ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ.24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις «του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−

σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» 
(Π.δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α/2005).

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.»

6. Τις δ/ξεις του Ν.998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ. 1 
και του άρθρου 38 παρ. 1

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80
8. Την αριθμ. 221525/4195/21−09−11 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 

93/τ.Α΄/14−4−2014), «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

10. Την αρ. 4/6−2−2015 (ΦΕΚ 24/τ.Α/6−2−2015) πράξη του 
Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραιτήσεων 
των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοι−
κήσεων της Χώρας.

11. Την αριθμ. 94747/8835/03−11−2015 πρόταση του Δα−
σαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσια δασι−
κή έκταση, η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά, την 
19−08−2015, με σκοπό την προστασία για την επαναδη−
μιουργία της βλάστησης, εμβαδού δυο στρεμμάτων και 
εκατόν δέκα τετραγωνικών μέτρων (2,110 στρεμ.), που 
βρίσκεται στην θέση «Ρουσάλια», Τοπικής Κοινότητας 
Μαγγανιακού, Δημοτικής Ενότητας Ανδρούσας, Δήμου 
Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα 
σημεία: Α, Β, Γ, ........, Θ, Α και έχει όρια:

Ανατολικά : Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά : Με ελαιόκτημα Ψαρούλη Γεωργίου.
Βόρεια : Με ελαιόκτημα Ψαρούλη Γεωργίου.
Νότια : Με επαρχιακό δρόμο Τρίκορφο προς Ελλη−

νοεκκλησιά.
Όπως περιγράφονται στην από 14−10−2015 έκθεση αυ−

τοψίας του Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Βασίλειου Κυριακόπουλου και εμφανίζονται στο από 
14−10−2015 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:500 του ιδίου. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώ−
πιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
ημερών από την επομένη της δημοσίευσης ή της κοι−
νοποίησης της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το «άρθρο 
90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (Π.δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 18 Ιανουαρίου 2016

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 73



74 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 Αριθμ. 1735/36 (3)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 12,249 

στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Μετάκι», 
«Ορνιθόραχη», Τοπικής Κοινότητας Δραϊνας, Κοινο−
τικής Ενότητας Τρικόρφου, Δήμου Μεσσήνης, Νο−
μού Μεσσηνίας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις «του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−

σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» 
(Π.δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α/2005).

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.»

6. Τις δ/ξεις του Ν.998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ. 1 
και του άρθρου 38 παρ. 1

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80
8. Την αριθμ. 221525/4195/21−09−11 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 

93/τ.Α΄/14−4−2014), «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

10. Την αρ. 4/6−2−2015 (ΦΕΚ 24/τ.Α/6−2−2015) πράξη του 
Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραιτήσεων 
των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοι−
κήσεων της Χώρας.

11. Την αριθμ. 86775/8126/19−11−2015 πρόταση του Δα−
σαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσια δασική 
έκταση, η οποία καταστράφηκε από παράνομη εκχέρ−
σωση, το χρονικό διάστημα Σεπτέμβριο του έτους 2014 
έως Νοέμβριο του ιδίου έτους, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της βλάστησης, εμβαδού 
δώδεκα στρεμμάτων και διακοσίων σαράντα εννέα τε−
τραγωνικών μέτρων (12,249 στρεμ.), που βρίσκεται στην 
θέση «Μετάκι», «Ορνιθόραχη» Τοπικής Κοινότητας Δραϊ−
νας, Κοινοτικής Ενότητας Τρικόρφου, Δήμου Μεσσήνης, 
Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα σημεία: 1, 2,..., 
31, 32, 1 και έχει όρια:

Ανατολικά : Με ελαιόκτημα Αλεξανδρόπουλου Παν/τη.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση (αριθμ. 52431/

4643/21−07−2015 Πράξη Χαρακτηρισμού). 
Βόρεια : Με δημόσια δασική έκταση και ελαιόκτημα 

Πατσιώτη Μαρίας. 
Νότια : Με δημόσια δασική έκταση (αριθμ. 52431/4643/

21−07−2015 Πράξη Χαρακτηρισμού).
Όπως περιγράφονται στην από 07−10−2015 έκθεση αυ−

τοψίας του Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Βασίλειου Κυριακόπουλου και εμφανίζονται στο από 
07−10−2015 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:2000 του ιδίου. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώ−
πιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
ημερών από την επομένη της δημοσίευσης ή της κοι−
νοποίησης της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το «άρθρο 
90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (Π.δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 18 Ιανουαρίου 2016

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 75



76 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000082701160008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


